
あいさつ文 
 

	 「田名部まちづくり株式会社」発起人代表の関實でございます。発起人を代

表し、一言ご挨拶を申上げます。 
	 本日は、お忙しい中、「田名部まちづくり株式会社」創立総会にご出席いただ

き、誠にありがとうございます。 
本日、平成２５年６月２１日に「田名部まちづくり株式会社」の創立総会を無

事迎えることが出来ましたのは、ひとえに、ご賛同いただき、ご出資いただき

ました株主の方々、また、むつ市長をはじめとする皆様方のご協力のおかげで

あります。心より厚く御礼申上げます。 
 
	 さて、むつ市も少子高齢化を迎えております。これからは、高齢者にとって

住みやすいまちづくりが求められてまいります。 
また、国におきましても、地域商業の再生、活性化に対し、積極的に支援を行

うべく、経済産業省や国土交通省を中心とした制度が構築されております。 
事業の詳細に関しては、後ほどご説明いたしますのでここでは割愛いたします

が、私ども「田名部まちづくり株式会社」は、田名部駅通りから本町通りにか

けてを中心とし、田名部駅通り商店街振興組合様を始め地元の方々、むつ市・

青森県の行政の方々のご協力を賜りながら、この地にふさわしい、生活しやす

いまちづくりを行っていくことに精進していく所存ですので、どうかご協力の

程、宜しく御願い申し上げます。 
	  
	 簡単措辞ではございますが、開会の挨拶とさせていただきます。 
 


